3 常熟博司投资管理有限公司 10 9.09 -

合计 110 100.00 -

（六）私募基金股东备案情况

截至本招股说明书签署日，公司共有 17 名股东，其中包括 3 名自然人股东、

14 名非自然人股东，非自然人股东中属于私募基金的有 6 家，均已进行登记备

案。

公司非自然人股东中私募投资基金情况如下：

序

号
股东名称

私募基金

备案编号
私募基金管理人

管理人

登记编号

1 小米基金 SEE206
湖北小米长江产业投资基金管理有限公

司
P1067842

2 古道煦沣 SY4222 浙江古道资产管理有限公司 P1065264

3 古道三期 SY9099 浙江古道资产管理有限公司 P1065264

4 奥银湖杉 SN3858 上海湖杉投资管理有限公司 P1020294

5 湖杉浦芯 SJV477 上海湖杉投资管理有限公司 P1020294

6 三行智祺 SCT692 北京三行资本管理有限责任公司 P1031588

除上述私募基金外，公司其他非自然人股东均不属于以非公开方式募集资金

并以投资为目的设立的私募投资基金。

（七）特别条款（含对赌条款）及其解除情况

截至本招股说明书出具日，公司已不存在签署对赌协议或约定对赌条款的情

况，所签署的解除条款/协议符合《深圳证券交易所创业板股票发行上市审核问

答》问题 13 的相关要求。

报告期内，公司与部分股东之间曾经存在特别条款/协议约定（关于共同出

售权、上市存在实质性障碍时主要股东回购、优先认购权及反稀释等，不与市值

挂钩），该等特别条款均已终止或解除，具体情况如下：

1、截至本招股说明书出具日，已退出的股东招银展翼、海盐高新、海盐望

新合伙企业与公司及其相关方之间已不存在特别条款/协议约定，且相关股份的

苏州京浜光电科技股份有限公司   招股说明书

1-1-67

受让方均已分别出具《确认函》，确认其不存在除受让时签署的股份转让协议及

公司章程规定之外的其他特别权利。

2、截至本招股说明书出具日，现任股东古道煦沣、奥银湖杉、嘉兴燕翼、

康虞投资、小米基金与公司及其相关方签署的特别条款/协议约定已解除。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 8,797.80 万股，不考虑超额配售情况下本次拟公开

发行股票数量 2,932.60 万股，全部为公司公开发行新股，公开发行的股数占发行

后总股本的比例不低于 25.00%。

按发行人股数占发行后总股本 25%计算，本次发行前后公司股本结构如下：

序号 股东姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 增田清志   33,836,148  38.460%   33,836,148 28.845%

2 小米基金   9,325,127  10.599%   9,325,127 7.950%

3 古道煦沣   7,500,000  8.525%   7,500,000 6.394%

4 奥银湖杉   5,000,000  5.683%   5,000,000 4.262%

5 增田博志   4,866,000  5.531%   4,866,000 4.148%

6 三行智祺   4,658,525  5.295%   4,658,525 3.971%

7 格科微   4,042,364  4.595%   4,042,364 3.446%

8 科力投资   3,786,000  4.303%   3,786,000 3.228%

9 水晶光电   3,096,000  3.519%   3,096,000 2.639%

10 增田淑惠   3,000,000  3.410%   3,000,000 2.557%

11 古道三期   2,765,035  3.143%   2,765,035 2.357%

12 邵纬管理   1,256,855  1.429%   1,256,855 1.071%

13 湖杉浦芯   1,256,855  1.429%   1,256,855 1.071%

14 嘉兴燕翼   1,250,000  1.421%   1,250,000 1.066%

15 睿丰投资   1,109,091  1.260%   1,109,091 0.945%

16 康虞投资   750,000  0.852%   750,000 0.639%

17 大智投资   480,000  0.546%   480,000 0.411%

18 本次公开发行股数 - - 29,326,000 25.00%

合计 87,978,000 100.00% 117,304,000 100.00%

苏州京浜光电科技股份有限公司   招股说明书

1-1-68

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 增田清志  33,836,148 38.460%

2 小米基金   9,325,127  10.599%

3 古道煦沣   7,500,000  8.525%

4 奥银湖杉   5,000,000  5.683%

5 增田博志   4,866,000  5.531%

6 三行智祺   4,658,525  5.295%

7 格科微   4,042,364  4.595%

8 科力投资   3,786,000  4.303%

9 水晶光电   3,096,000  3.519%

10 增田淑惠   3,000,000  3.410%

合计  79,110,164  89.920%

（三）本次发行前的前十名的自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司的前十名自然人股东及其在发行人处担任职

务情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任的职务

增田清志  33,836,148 38.460% 董事长、总经理

增田博志   4,866,000 5.531% 董事、副总经理、董事会秘书

增田淑惠   3,000,000 3.410% 董事

（四）国有股东或外资股东持股情况

1、国有股东

截至本招股说明书签署日，公司股本中无按照《上市公司国有股东标识管理

暂行规定》与《关于实施<上市公司国有股东标识管理暂行规定>有关问题的函》

应进行国有股东标识的国有股份。

2、外资股东

截至本招股说明书签署日，公司外资股份为增田清志、增田博志、增田淑惠

直接所持股份，合计 47.401%。外资股东具体情况详见“第五节/九（一）控股股

东和实际控制人基本情况”。

苏州京浜光电科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

（五）最近一年发行人新增股东情况

公司最近一年存在通过受让股份方式新增的股东，具体为古道三期、邵纬管

理、湖杉浦芯，无战略投资者。上述新增股东受让股份价格为 7.9565 元/股，价

格为依据资产评估结果协商确定，对应净资产整体估值为 7 亿元，按照 2019 年

度净利润测算市盈率为 30.25 倍。

上述股权转让定价依据天源资产评估有限公司于 2020 年 10 月 25 日出具的

“天源评报字[2020]第 0512 号”《资产评估报告》确定，经评估京浜光电截至

2020 年 8 月 31 日净资产评估值为 67,119.24 万元。

1、古道三期

古道三期于 2020 年 10 月受让增田清志所持公司 2,765,035 股股份，占公司

股权比例为 3.14%。

古道三期系原有股东古道煦沣的基金管理人浙江古道资产管理有限公司所

管理的另一只基金，执行事务合伙人均为浙江古道资产管理有限公司，法定代表

人赵鑫。赵鑫自 2017 年 11 月开始担任京浜光电董事。除上述情况外与其他股东、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

古道三期不存在股份代持情形，与本次发行的中介机构及其负责人、高级管

理人员、经办人员不存在关联关系。

古道三期基本情况详见“第五节/九/（四）其他持有发行人 5%以上股份的

股东情况”。

2、湖杉浦芯

湖杉浦芯于 2020 年 11 月受让海盐高新所持公司 1,256,855 股股份，占公司

股权比例为 1.43%。

湖杉浦芯系原有股东奥银湖杉的基金管理人上海湖杉投资管理有限公司所

管理的另一只基金。湖杉浦芯系苏仁宏控制，苏仁宏自 2017 年 11 月开始担任京